
Finanzbericht  

Stand Juni 2017 

im Haupt- und Finanzausschuss 

am 04.07.2017 



Entwicklung der Steuern 

15.000.000 

7.927.000 

18.320.800 

2.377.300 1.793.692 

13.107.384 

7.998.556 
4.652.445 

607.608 1.791.735 

Planung Rechnungsergebnis 



Entwicklung der Zuweisungen 

25.323.248 

6.500.000 

25.319.858 

1.650.000 

Schlüsselzuweisungen Zuweisungen Land AsylbLG 

Plan Rechnungsergebnis 



Entwicklung Personal- u. 
Versorgungsaufwendungen 

25.769.400 

3.052.300 

11.409.791 

2.764.093 

Personalaufwand Versorgungsaufwand 

Plan  Rechnungsergebnis 



Transferaufwendungen 

6.500.000 

2.026.000 
3.120.000 

1.085.100 

28.799.780 

2.952.529 

953.478 

1.650.000 
249.361 

28.512.367 

Jugendhilfe in 
Einrichtungen 

Jugendhilfe 
außerhalb 

Einrichtungen 

Leistungen 
AsylbLG 

Bet. Fond 
Deutsche 

Einheit 

Kreisumlage 

Plan Rechnungsergebnis 



Kassenkredite 

46.000 

48.000 

52.000 
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Investitionskredite  

47.825 

48.688 

51.336 

50.430 

52.280 
52.798 52.510 
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Entwicklung der Zinsbelastung 

1.231.018 

953.773 948.551 

1.440.491 

1.326.652 1.289.233 

2.671.509 

2.280.425 2.237.784 
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Kassenkredite Investionskredite Gesamt 


